

Komunikat PTMSiK nr 6

Walne Zebranie Członków Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii, Gdańsk, 16 września 2010 roku

W dniach 16-18.09.2010 roku w Gdańsku miał miejsce XV Zjazd Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii. W jego trakcie – w dniu 16.09.2010 roku – odbyło się Walne Zebranie Członków, które wybrało nowe władze naszego Towarzystwa: Zarząd Główny, Główną Komisję Rewizyjną i Sąd Koleżeński w poniższych składach:

Zarząd Główny:

Prezes	prof. dr hab. Jarosław Berent
Wiceprezes	dr hab. Maria Kała
Wiceprezes	dr hab. Paweł Krajewski
Redaktor Naczelny	dr Krzysztof Woźniak
Sekretarz	dr Agnieszka Paula Jurczyk
Skarbnik	dr Piotr Brzeziński
Członek	dr Elżbieta Bloch-Bogustawska
Członek	dr hab. Zbigniew Jankowski
Członek	dr hab. Anna Niemcunowicz-Janica
Członek	dr hab. Grzegorz Teresiński

Główna Komisja Rewizyjna:

dr Czesław Chowaniec
dr Jan Dzida
dr Jerzy Kawecki

Zastępcy Członków Głównej Komisji Rewizyjnej:

dr Piotr Kowalski
dr Dariusz Zuba

Sąd Koleżeński:

dr Erazm Baran
prof. Władysław Nasitowski
prof. Zofia Olszowy
prof. Stefan Raszeja
prof. Barbara Świątek

Zarząd Główny PTMSiK po ukonstytuowaniu się w dniu 16.09.2010 roku¹ dokonał wyboru przewodniczących komisji problemowych². Przewodniczącą Komisji Opiniowania Sądowo-Lekarskiego wybrano prof. Barbarę Świątek, Komisji Katastrof dr. Czesława Chowańca, Komisji Toksykologii Sądowej prof. Małgorzatę Kłys, Komisji Genetyki Sądowej prof. Zofię Szczerkowską i Komisji Historycznej dr. Erazma Barana.

Podczas Walnego Zebrania podjęto także uchwałę o zmianie Statutu PTMSiK – wprowadzono do niego zmiany, które zostały wcześniej opublikowane w formie propozycji uchwały w Biuletynie Informacyjnym PTMSiK³. Tekst jednolity Statutu zostanie opublikowany na stronie internetowej naszego Towarzystwa www.ptmsik.pl po wydaniu odpowiedniego postanowienia przez sąd rejestrowy.

W toku Walnego Zebrania podjęto również uchwałę w sprawie kosztów prenumeraty i składek członkowskich⁴. Zgodnie z nią: 1) koszty prenumeraty Archiwum Medycyny Sądowej

¹ http://www.ptmsik.pl/pdf/uchwala_ZG_w_sprawie_ukonstytuowania_sie_ZG.pdf

² http://www.ptmsik.pl/pdf/uchwala_ZG_w_sprawie_przewodniczacych_komisji.pdf

³ http://www.ptmsik.pl/pdf/Biuletyn_PTMSiK_2010.pdf

⁴ treść podjętej uchwały częściowo odbiega od propozycji opublikowanej wcześniej w Biuletynie.

i Kryminologii ustala Zarząd Główny w drodze uchwały, 2) roczna składka członkowska począwszy od roku 2011 wynosi dla członków poniżej 30 roku życia 70 pln, dla członków pomiędzy 30 a 70 rokiem życia 120 pln, natomiast członkowie powyżej 70 roku życia są zwolnieni z obowiązku opłacania składek, 3) roczną składkę członkowską należy wpłacać do dnia 31 marca danego roku bezpośrednio na rachunek bankowy PTMSiK z podaniem imienia i nazwiska członka.

Przed zjazdem Zarząd Główny postanowił wystąpić z wnioskiem do Walnego Zebrania o nadanie godności członka honorowego PTMSiK dla następujących osób: dr. Jana Dzidy, prof. Jerzego Janicy, dr. Mirosława Kosickiego, inż. Jerzego Łabędzia, prof. Zofii Olszowy, prof. Zygmunta Przybylskiego i prof. Stefana Szrama⁵. Propozycje te zostały przyjęte przez Walne Zebranie Członków i wszystkie siedem wymienionych osób w dniu 16.09.2010 roku zostało członkami honorowymi naszego Towarzystwa.

Przez praktycznie całą kadencję 2007-2010 Zarząd Główny porządkował sprawy członkowskie, a proces ten został zakończony przyjęciem przez niego uchwały z dnia 15.09.2010 roku dotyczącej skreślenia z listy osób niepłacących składek⁶.

Obecnie – po skreśleniu tych osób i po przyjęciu nowych członków honorowych – nasze Towarzystwo liczy sobie 264 członków, w tym 17 członków honorowych i 3 członków korespondentów.

Chciałbym również zwrócić uwagę, że w Biuletynie Informacyjnym PTMSiK opublikowano listę wszystkich, w całej historii Towarzystwa, członków honorowych i członków korespondentów, przy czym w liście członków korespondentów omyłkowo pominięto dwie osoby: dr. Józefa Gurgula i prof. Halinę Seyfried, za co przepraszam.

Prof. Jarosław Berent
Prezes Zarządu Głównego PTMSiK

Komunikat Zjazdowy

IV Łódzkie Sympozjum Naukowe Przestępstwa Przeciwno Życiu i Zdrowiu „Cesarka” 7-9 września 2011

Polskie Towarzystwo Medycyny Sądowej i Kryminologii – Oddział w Łodzi oraz Katedra i Zakład Medycyny Sądowej Uniwersytetu Medycznego w Łodzi uprzejmie zapraszają do wzięcia udziału w IV Łódzkim Sympozjum Naukowym, Przestępstwa Przeciwno Życiu i Zdrowiu „Cesarka”, które odbędzie się w dniach 7-9 września 2011 roku w Smardzewicach nad Zalewem Sulejowskim,

w Ośrodku Rekreacyjno-Konferencyjnym MOLO (<http://www.centrummolo.pl>).

Szczegółowy komunikat zostanie przesłany do wszystkich Katedr i Zakładów Medycyny Sądowej w marcu 2011 roku, jak również będzie opublikowany na stronie internetowej Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i Kryminologii (www.ptmsik.pl).

⁵ http://www.ptmsik.pl/pdf/Uchwala_ZG_w_sprawie_czlonkow_honorowych.pdf

⁶ http://www.ptmsik.pl/pdf/Uchwala_ZG_w_sprawie_skreslenia%202.pdf